

### DODATEK Č. 3

ke smlouvě o dílo č. **930-2020-541101** (dále „smlouva o dílo“)

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění  
pozdějších předpisů

#### I. Smluvní strany

##### Objednatel:

##### Česká republika – Státní pozemkový úřad

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3

##### Krajský pozemkový úřad pro Liberecký kraj

Adresa: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec

zastoupený: Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem KPÚ pro Liberecký kraj

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Bohuslav Kabátek,  
ředitel KPÚ pro Liberecký kraj

v technických záležitostech oprávněn jednat: Jiří Hořák,  
rada Pobočky Semily

Tel.: XXXXXXXXXXXXX

E-mail: j.horak2@spucr.cz

ID DS: z49per3

Bankovní spojení: ČNB

Číslo účtu: 3723001/0710

IČO: 01312774

DIČ: CZ01312774 není plátcem DPH

(dále jen „objednatel“)

##### a

##### Zhotovitel:

##### COLAS CZ, a.s.

Sídlo: Rubeška 215/1, Vysočany, 190 00 Praha 9

zastoupený: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na základě plné moci

tel./fax: XXXXXXXXXXXXX

e-mail: XXXXXXXXXXXXX

ID DS: 4indfqd

v technických záležitostech oprávněn jednat: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

tel./fax: XXXXXXXXXXXXX

e-mail: XXXXXXXXXXXXX

bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha 1

číslo účtu: 7408201/0100

IČO: 26177005

DIČ: CZ26177005 je plátcem DPH

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B,  
vločka 6556.

(dále jen „zhotovitel“)

## II. Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku č. 3 smlouvy o dílo je provedení změny celkové ceny za provedení díla, která souvisí se změnami v příloze č. 2 - Nabídkový rozpočet zhotovitele včetně závazných jednotkových cen (oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr). Tyto změny nastaly v souvislosti s méněpracemi a vícepracemi při vlastní realizaci díla a byly odsouhlaseny jak ze strany technického dozoru stavebníka, tak i autorským dozorem této stavby.

2. Text v odstavci 4. Čl. III Cena díla, který zní:

|   |                         |
|---|-------------------------|
| 4. Celková cena za provedení díla:          |                         |
| bez DPH činí                                | <b>15 875 347,45 Kč</b> |
| DPH 21 % činí                               | <b>3 333 822,96 Kč</b>  |
| Celková cena za provedení díla vč. DPH činí | <b>19 209 170,41 Kč</b> |

se ruší a nahrazuje textem následujícího znění:

|   |                         |
|---|-------------------------|
| 4. Celková cena za provedení díla:          |                         |
| bez DPH činí                                | <b>15 878 471,91 Kč</b> |
| DPH 21 % činí                               | <b>3 334 479,10 Kč</b>  |
| Celková cena za provedení díla vč. DPH činí | <b>19 212 951,01 Kč</b> |

3. Níže uvedené položky uvedené v příloze č. 2 se ruší

|    |    |           |  |    |               |          |             |
|----|----|-----------|--|----|---------------|----------|-------------|
|    | D  | 3         | Svislé a kompletní konstrukce  |    |               |          | -188 514,72 |
| 59 | K  | 326214221 | Zdiva LTM z gabionů svařovaná síť pozinkovaná vyplněná kamenem                               | m3 | -49,440       | 3 813,00 | -188 514,72 |
|    | VV |           | viz výkaz ploch a kubatur:   |    |               |          |             |
|    | VV |           | "H5:" 8*2,0+8*1,8+8*1,64+4*1,48  |    | 49,440        |          |             |
|    | VV |           | <b>Součet</b>  |    | <b>49,440</b> |          |             |
|    | D  | 4         | Vodorovné konstrukce   |    |               |          | -9 707,00   |
| 89 | K  | 966008112 | Bourání trubního propustku do DN 500   | m  | -8,500        | 1 142,00 | -9 707,00   |
|    | VV |           | viz výkaz ploch a kubatur:   |    |               |          |             |
|    | VV |           | "I13" 8,5  |    | 8,500         |          |             |
|    | VV |           | <b>Součet</b>  |    | <b>8,500</b>  |          |             |
|    | D  | 997       | Přesun sutě  |    |               |          | -3 065,44   |
| 90 | K  | 997221571 | Vodorovná doprava vybouraných hmot do 1 km   | t  | -8,330        | 111,00   | -924,63     |
|    | VV |           | "viz výkaz ploch a kubatur:"   |    |               |          |             |
|    | VV |           | "K9 - propustek" 8,5*0,98  |    | 8,330         |          |             |
|    | VV |           | <b>Součet</b>  |    | <b>8,330</b>  |          |             |
| 91 | K  | 997221579 | Příplatek ZKD 1 km u vodorovné dopravy vybouraných hmot                                      | t  | -16,660       | 89,00    | -1482,74    |
|    | VV |           | "viz výkaz ploch a kubatur:"   |    |               |          |             |
|    | VV |           | "K10" 8,33*2   |    | 16,660        |          |             |
|    | VV |           | <b>Součet</b>  |    | <b>16,660</b> |          |             |
| 92 | K  | 997221615 | Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01 | t  | -8,330        | 79,00    | -658,07     |
|    | VV |           | "viz výkaz ploch a kubatur:"   |    |               |          |             |

|    |  |                           |  |              |  |  |
|----|--|---------------------------|--|--------------|--|--|
| VV |  | "K9 - propustek" 8,5*0,98 |  | 8,330        |  |  |
| VV |  | <b>Součet</b>             |  | <b>8,330</b> |  |  |

4. U níže uvedených položek v příloze č. 2 dochází ke změně počtu měrných jednotek

|    | D | 1         | Zemní práce  |    | Původní počet MJ | Nový počet MJ    | Jednotková cena | Celková cena bez DPH |
|----|---|-----------|--|----|------------------|------------------|-----------------|----------------------|
| 13 | K | 122251106 | Odkopávky a prokopávky nezapažené v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 5000 m3 strojně                       | m3 | 4 628,680        | <b>4 708,680</b> | 70,00           | <b>329 607,60</b>    |
| 14 | K | 132254203 | Hloubení zapažených rýh š do 2000 mm v hornině třídy těžitelnosti I, skupiny 3 objem do 100 m3                             | m3 | 31,000           | <b>12,800</b>    | 453,00          | <b>5 798,40</b>      |
| 34 | K | 162751117 | Vodorovné přemístění do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3                            | m3 | 4 646,880        | <b>4 726,880</b> | 81,00           | <b>382 877,28</b>    |
| 35 | K | 162751119 | Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m | m3 | 4 646,880        | <b>4 726,880</b> | 9,00            | <b>42 541,92</b>     |
| 38 | M | 58343930  | kamenivo drcené hrubé frakce 16-32   | t  | 8 543,608        | <b>8 699,400</b> | 312,00          | <b>2 714 212,80</b>  |
| 58 | K | 213311113 | Polštáře zhuťné pod základy z kameniva drceného frakce 16 až 63 mm   | m3 | 18,200           | <b>117,800</b>   | 1 271,00        | <b>149 723,80</b>    |

5. Níže uvedená položka v příloze č. 2, která zní

|   |   |           |   |    |        |        |          |
|---|---|-----------|---|----|--------|--------|----------|
| 3 | K | 184201112 | Výsadba stromu bez balu do jamky výška kmene do 2,5 m v rovině a svahu do 1:5 | ks | 60,000 | 114,00 | 6 840,00 |
|---|---|-----------|---|----|--------|--------|----------|

se nahrazuje položkou následujícího znění

|   |   |           |  |    |        |        |           |
|---|---|-----------|--|----|--------|--------|-----------|
| 3 | K | 184102114 | Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru balu přes 400 do 500 mm | ks | 60,000 | 289,00 | 17 340,00 |
|---|---|-----------|--|----|--------|--------|-----------|

### III. Závěrečná ustanovení

1. Dodatek č. 3 je uzavírán z následujících důvodů. Nebudou realizovány položky uvedené v Čl. II. odst. 3 tohoto dodatku, neboť stávající zatrubnění v km 0,460 se nachází pod úrovní zemní pláně, tudíž nebylo nutné v rámci stavby zajistit jeho odstranění; gabionovou opěrnou zeď v km 1,117 – 1,145 nebylo možné realizovat z důvodu nevhodných podmínek pro její založení – výskyt spodní vody. V souvislosti s výskytem spodní vody došlo k doplnění odvodnění komunikace v km 1,115 - 1,140 jejím plošným odvodněním a v místě křížení cest v km 1,120 za pomoci příčného drénu z lomového kamene. Dále došlo ke změně způsobu výsadby stromů, a to z důvodu jejich velikosti a termínu výsadby.
2. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn.
3. Nedílnou součástí dodatku č. 3 tvoří aktualizovaná příloha č. 2 smlouvy o dílo - Nabídkový rozpočet zhotovitele včetně závazných jednotkových cen.
4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 3, bude uveřejněn podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v registru smluv, vyjma údajů, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje a obchodní tajemství. Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv objednatel.
5. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že tento dodatek č. 3, bude zveřejněn na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, vyjma informací uvedených v § 7 – § 11 zákona. Veškeré údaje, které požívají ochrany dle zvláštních zákonů, zejména osobní a citlivé údaje, obchodní tajemství, aj. budou anonymizovány.
6. Dodatek č. 3 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
7. Smluvní strany po přečtení dodatku č. 3 prohlašují, že souhlasí s jeho zněním a že tento dodatek nebyl ujednáán v tísní ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Liberci 24. 5. 2021

V Praze 14. 5. 2021

.....  
Ing. Bohuslav Kabátek  
ředitel Krajského pozemkového úřadu  
pro Liberecký kraj

**objednatel**

.....  
XXXXXXXXXXXX  
XXXXXXXXXXXX  
společnost COLAS CZ, a.s.  
na základě plné moci

**zhotovitel**